PORTARIA SES Nº 665/2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 529, de 07/06/2018, pu-
blicada no DOU de 08/06/2018, nº 108, pág. 89, que designa a composição do Comitê
de Ética na Pesquisa em Saúde da Escola de Saúde Pública, retifca-se conforme segue:

onde se lê: Aline Borges Teixeira. Farmacêutica. Assistência
Farmacêutica/SES-RS.

leia-se: Aline Borges Teixeira. Farmacêutica. LACEN/SES-RS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Porto Alegre, 25 de junho de 2018.

FRANCISCO A. Z. PAZ
 Secretário de Estado da Saúde